ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA

Consolidagao: Empresa
Conta

1230103

1230103001

1230104
1230104001

1230107

1230107007
1230107009
1230107011

1230108
1230108001

1230110
1230110001

1230112
1230112001

1230113
1230113001

1230201
1230201001

1230202
1230202001

1230205

1230205007
1230205009
1230205011

1230206
1230206001

1230208
1230208001

1230210
1230210001

1230211
1230211001
12304
1230404

1230404004
1230404007

Grau: 6

Descricado

EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO
EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES

MATERIAL RODANTE

LOCOMOTIVAS - USADAS
BENFEITORIAS UTEIS EM LOCOMOTIVAS
VAGOES - USADOS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
ABERTURA POR TIPO

VEICULOS
APOIO

MOVEIS E UTENSILIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS

(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO
(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO

(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES
(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES

(-) MATERIAL RODANTE

(-) LOCOMOTIVAS - USADAS

(-) BENFEITORIAS UTEIS EM LOCOMOTIVAS
(-) VAGOES - USADOS

(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
(-) ABERTURA POR TIPO

(-) VEICULOS
(-) APOIO

(-) MOVEIS E UTENSILIOS
(-) MOVEIS E UTENSILIOS

(-) EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS
(-) EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE DADOS

(-)DEPRECIAGAO ACUMULADA DE BENFEITORIAS EM BENS
OPERACIONAIS DE TERCEIROS - CUSTO

(-) BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE

(-) EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES

(-) LOCOMOTIVAS - USADAS

Periodo:
Saldo Anterior Débito
43.977,26
43.977,26

492.266,80
492.266,80

6.078.641,37
4.402.637,88
265.860,00

1.410.143,49

878.557,49
878.557,49

91.444,19
91.444,19

341.460,31
341.460,31

624.076,58
624.076,58

-43.977,26
-43.977,26

-473.673,00
-473.673,00

-5.023.042,69
-3.695.029,41
-78.125,06

-1.249.888,22

-773.018,63
-773.018,63

-86.353,82
-86.353,82

-255.469,67
-255.469,67

-591.024,65
-591.024,65
-1.562.036,58
-1.482.102,14

-97.445,67
-1.384.656,47

2.994,00
2.994,00

1.379,17
1.379,17

Crédito

331.408,29
331.408,29

22.059,91
18.678,87
2.769,36
611,68

2.575,87
2.575,87

230,12
230,12

1.140,11
1.140,11

1.099,16
1.099,16
2.787,63
2.506,05

117,16
2.388,89

11/2025 a 11/2025
Saldo Atual
43.977,26
43.977,26

492.266,80
492.266,80

6.078.641,37
4.402.637,88
265.860,00

1.410.143,49

878.557,49
878.557,49

91.444,19
91.444,19

344.454,31
344.454,31

625.455,75
625.455,75

-43.977,26
-43.977,26

-805.081,29
-805.081,29

-5.045.102,60
-3.713.708,28
-80.894,42

-1.250.499,90

-775.594,50
-775.594,50

-86.583,94
-86.583,94

-256.609,78
-256.609,78

-592.123,81
-592.123,81
-1.564.824,21
-1.484.608,19

-97.562,83
-1.387.045,36



