

## ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA

Consolidação: Empresa	Grau: 6	Descrição	Saldo Anterior	Período:	Débito	Crédito	11/2025 a 11/2025	Saldo Atual
<b>Conta</b>								
1230103		EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	43.977,26				-	43.977,26
1230103001		EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	43.977,26				-	43.977,26
1230104		APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	492.266,80				-	492.266,80
1230104001		APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	492.266,80				-	492.266,80
1230107		MATERIAL RODANTE	6.078.641,37				-	6.078.641,37
1230107007		LOCOMOTIVAS - USADAS	4.402.637,88				-	4.402.637,88
1230107009		BENFEITORIAS ÚTEIS EM LOCOMOTIVAS	265.860,00				-	265.860,00
1230107011		VAGÕES - USADOS	1.410.143,49				-	1.410.143,49
1230108		MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	878.557,49				-	878.557,49
1230108001		ABERTURA POR TIPO	878.557,49				-	878.557,49
1230110		VEÍCULOS	91.444,19				-	91.444,19
1230110001		APOIO	91.444,19				-	91.444,19
1230112		MÓVEIS E UTENSÍLIOS	341.460,31		2.994,00		-	344.454,31
1230112001		MÓVEIS E UTENSÍLIOS	341.460,31		2.994,00		-	344.454,31
1230113		EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	624.076,58		1.379,17		-	625.455,75
1230113001		EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	624.076,58		1.379,17		-	625.455,75
1230201		(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	-43.977,26				-	-43.977,26
1230201001		(-) EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO	-43.977,26				-	-43.977,26
1230202		(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	-473.673,00				331.408,29	-805.081,29
1230202001		(-) APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	-473.673,00				331.408,29	-805.081,29
1230205		(-) MATERIAL RODANTE	-5.023.042,69				22.059,91	-5.045.102,60
1230205007		(-) LOCOMOTIVAS - USADAS	-3.695.029,41				18.678,87	-3.713.708,28
1230205009		(-) BENFEITORIAS ÚTEIS EM LOCOMOTIVAS	-78.125,06				2.769,36	-80.894,42
1230205011		(-) VAGÕES - USADOS	-1.249.888,22				611,68	-1.250.499,90
1230206		(-) MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	-773.018,63				2.575,87	-775.594,50
1230206001		(-) ABERTURA POR TIPO	-773.018,63				2.575,87	-775.594,50
1230208		(-) VEÍCULOS	-86.353,82				230,12	-86.583,94
1230208001		(-) APOIO	-86.353,82				230,12	-86.583,94
1230210		(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	-255.469,67				1.140,11	-256.609,78
1230210001		(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	-255.469,67				1.140,11	-256.609,78
1230211		(-) EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	-591.024,65				1.099,16	-592.123,81
1230211001		(-) EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE DADOS	-591.024,65				1.099,16	-592.123,81
12304		(-)DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENFEITORIAS EM BENS OPERACIONAIS DE TERCEIROS - CUSTO	-1.562.036,58				2.787,63	-1.564.824,21
1230404		(-) BENFEITORIAS EM MATERIAL RODANTE	-1.482.102,14				2.506,05	-1.484.608,19
1230404004		(-) EQUIPAMENTOS RODANTES AUXILIARES	-97.445,67				117,16	-97.562,83
1230404007		(-) LOCOMOTIVAS - USADAS	-1.384.656,47				2.388,89	-1.387.045,36